
REPUBLIOUE DU BENIN
-------&&----

IRAl'ERNITE - IUSl'ICE - TRAVAIL
-----&&-----

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE
-----&&-----

DECRET NO2O15-376 DU 30 JUIN 2015

portant nomination et élévation à titre
exceptionnel, civil ct étranger dans l'Ordre
National du Bénin à la dignité de Grand-Croix de
Son Excellence Monsieur François HOLLANDE.

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'ETAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN,

la loi no 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la
République du Bénin;

la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi n" 94-029 du 03 luin 1996 portanr récirganisation de l'Ordre
National du Bénin et la loi n"2002-17 du 07 février 2002 qui l'a
modifiée et complétée;

le décret n" 20'15-370 du 18 juin 2015 portant composition du
Gouvernement;

le décret n' 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de
Madame Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de
l'Ordre National du Bénin;

le décret n'2013- 265 du 12 juin 2013 portant nomination de
Monsieur Roger Imorou GARBA en qualité de Vice -Grand Chancelier
de l'Ordre National du Bénin ;

lcs décrets n'99-243 du 14 mai 7999 et 2013-390 du 26 septembre
2013 portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre
National du Bénin;

Vu la lettre n'376ISG/PR/SP-C du 25 juin 2015 ;

&

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

Vr-r



DECRETE

Article 1er : est nommé et élevé à titre exceptionnel, civil et étranger à la dignité

ilc Grand-Croix de l'Ordre National du Bénin pour prenclre rang de la date de sa

rtir:cption clans la nouvelle dignité, Son Excellence Monsieur François

HOILANDE, Président de la République Française en visite officielle au Bénin.

Article 2 : Le présent décret sera publié au Journal officiel.

Fait à Cotonou,le 30 j uin 2O!5

l'ar le Président de la République,
Chcf de l'Etat,
(.hel du Gouvernement,
(lrand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

Dr. Boni YAYI

l.a Grande Chancelière de
l'Ordrc National

Dr. Koubou OSSENI

Â rn oliâtions :l'R4 AN4 CC2 CS2 HCJ 2 - HAAC 2 - CES 2 - MINISTERES 27 - GCoNB 20 - ScG4 -
r)r.:r,^Rl tiN,tENTS 12 - DpE - DCC - INSAE3 - IGE - CSM - DCCT3 - BN - DAN - oNIp 3 - UNB - FASJEP - ENA
loRl] 2 .. tN]'ERESSE 01.

6
t-l
./L

u Bénin,


